



Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Parnaíba

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXVI Nº 3567 CADERNO 2/2 PARNAÍBA PIAUÍ SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

SUMÁRIO

ATA EXTRATO PARCIAL 01



Assinatura Digital



ATA EXTRATO PARCIAL

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ATA EXTRATO PARCIAL Nº 11/2023- PMP- PARNAÍBA-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044027/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO SUA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Pregoeira: Priscylla Vaz de Carvalho

Adjudicação: 06/02/2024

Homologação: 06/02/2024

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VAL OR UNIT (R\$)	VALOR UNIT COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 01 - AREIAS, PEDRAS, CIMENTO, ARGAMASSA, BLOCOS E PISOS						
1.1	AREIA AMARELA, AREIA BARRADA OU ARENOSO (RETRADA NO AREAL, SEM TRANSPORTE)	M3	3.600,00	R\$ 65,00	R\$ 75,61	R\$ 272.196,00
1.2	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	2.000,00	R\$ 85,00	R\$ 98,87	R\$ 197.740,00
1.3	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3.600,00	R\$ 150,00	R\$ 174,48	R\$ 628.128,00
1.4	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3.600,00	R\$ 85,00	R\$ 98,87	R\$ 355.932,00
1.5	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	200,00	R\$ 279,08	R\$ 324,63	R\$ 64.926,00
1.6	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	800,00	R\$ 350,00	R\$ 407,12	R\$ 325.696,00
1.7	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	200,00	R\$ 243,00	R\$ 282,66	R\$ 56.532,00
1.8	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	600,00	R\$ 227,10	R\$ 264,29	R\$ 158.574,00
1.9	PEDRA ARDOSIA, CINZA, *40 X 40* CM, E= *1 CM	M2	500,00	R\$ 34,75	R\$ 40,42	R\$ 20.210,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.10	PEDRA CASTELO 1,00X0,80	UND	15.000,00	R\$ 30,00	R\$ 34,90	R\$ 523.500,00
1.11	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12,15* CM (H X L1/L2)	M	5.000,00	R\$ 25,03	R\$ 29,11	R\$ 145.550,00
1.12	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	3.000,00	R\$ 55,90	R\$ 65,02	R\$ 195.060,00
1.13	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	1.000,00	R\$ 55,90	R\$ 65,02	R\$ 65.020,00
1.14	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	2.500,00	R\$ 0,71	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
1.15	ARGAMASSA COLANTE AC-II	15KG	2.500,00	R\$ 18,00	R\$ 20,94	R\$ 52.350,00
1.16	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	15KG	1.000,00	R\$ 26,62	R\$ 30,96	R\$ 30.960,00
1.17	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	KG	800,00	R\$ 2,04	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00
1.18	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO	KG	1.500,00	R\$ 0,73	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
1.19	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	2.000,00	R\$ 4,16	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00
1.20	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	100,00	R\$ 40,00	R\$ 46,53	R\$ 4.653,00
1.21	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	200,00	R\$ 51,08	R\$ 59,42	R\$ 11.884,00
1.22	TIJULO CERAMICO MACICO APARENTE 2 FURROS, *6,5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	1.000,00	R\$ 1,57	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
1.23	TIJULO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	1.000,00	R\$ 0,64	R\$ 0,74	R\$ 740,00
1.24	TIJULO CERAMICO REFRACTORIO 2,5 X 11,4 X 22,9 CM (L X A X C)	UN	1.000,00	R\$ 2,76	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00
1.25	BLOCO CERAMICO / TIJULO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FURROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	150,00	R\$ 0,75	R\$ 0,87	R\$ 130.500,00
1.26	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UN	300,00	R\$ 10,48	R\$ 12,19	R\$ 3.657,00
1.27	PISO DE BORRACHA PASTILHADO EM PLACAS 50 X 50 CM, E = *3,5* MM, PARA COLA, PRETO	M2	200,00	R\$ 88,05	R\$ 102,42	R\$ 20.484,00
1.28	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	5.000,00	R\$ 44,51	R\$ 51,77	R\$ 258.850,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.29	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	5.000,00	R\$ 50,00	R\$ 58,16	R\$ 290.800,00
1.30	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	5.000,00	R\$ 39,58	R\$ 46,04	R\$ 230.200,00
1.31	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1.500,00	R\$ 39,86	R\$ 46,37	R\$ 69.555,00
1.32	JUNTA DILATAÇÃO ELÁSTICA PARA CONCRETO (FUGENBAND) O-22, ATE 30 MCA	M	500,00	R\$ 128,78	R\$ 149,80	R\$ 74.900,00
1.33	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1.000,00	R\$ 2,02	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
1.34	PEDRA CARIRI RETIFICADA 0,40X0,40M	UND	800,00	R\$ 7,70	R\$ 8,96	R\$ 7.168,00
1.35	PEDRA CASTELO 0,40X0,40M	UND	1.000,00	R\$ 12,95	R\$ 15,06	R\$ 15.060,00
1.36	PEDRA TOSCA	M3	1.500,00	R\$ 225,00	R\$ 261,72	R\$ 392.580,00
1.37	COBOGÓ 50X50CM	UN	100,00	R\$ 50,00	R\$ 58,16	R\$ 5.816,00
1.38	BLOCO DE CONCRETO PARA VEDAÇÃO, 9X19X39	UN	100,00	R\$ 5,63	R\$ 6,55	R\$ 655,00
1.39	BLOCO DE CONCRETO PARA VEDAÇÃO, 14X19X39	UN	100,00	R\$ 7,69	R\$ 8,95	R\$ 895,00
1.40	BLOCO DE CONCRETO PARA VEDAÇÃO, 20X19X39	UN	100,00	R\$ 9,38	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00
1.41	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	100,00	R\$ 4,21	R\$ 4,90	R\$ 490,00
1.42	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	100,00	R\$ 5,55	R\$ 6,46	R\$ 646,00
1.43	PEDRA DE ALICERCE	M3	200,00	R\$ 250,00	R\$ 290,80	R\$ 58.160,00
1.44	PÓ DE BRITA	M3	200,00	R\$ 150,00	R\$ 174,48	R\$ 34.896,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.45	CAL EM PÓ-5KG	5KG	1.000,00	R\$ 9,50	R\$ 11,05	R\$ 11.050,00
1.46	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	200,00	R\$ 9,50	R\$ 11,05	R\$ 2.210,00
1.47	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	KG	500,00	R\$ 0,61	R\$ 0,71	R\$ 355,00
TOTAL DO LOTE 01: R\$ 4.741.985,00						
EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
2.0 LOTE 02 - FERRAGENS						
2.1	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	100,00	R\$ 26,72	R\$ 31,08	R\$ 3.108,00
2.2	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	200,00	R\$ 30,23	R\$ 35,16	R\$ 7.032,00
2.3	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	200,00	R\$ 32,80	R\$ 38,15	R\$ 7.630,00
2.4	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	1.000,00	R\$ 8,75	R\$ 10,18	R\$ 10.180,00
2.5	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	700,00	R\$ 8,19	R\$ 9,53	R\$ 6.671,00
2.6	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1.000,00	R\$ 8,12	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00
2.7	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	800,00	R\$ 7,81	R\$ 9,08	R\$ 7.264,00
2.8	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	M	500,00	R\$ 5,71	R\$ 6,64	R\$ 3.320,00
2.9	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	500,00	R\$ 28,44	R\$ 33,08	R\$ 16.540,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



2.10	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	500,00	R\$ 1 2,33	R\$ 14,34	R\$ 7.170,00
2.11	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	800,00	R\$ 38,33	R\$ 44,59	R\$ 35.672,00
2.12	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8* MM, MALHA *8 X 8* CM, H = 2 M	M2	800,00	R\$ 26,81	R\$ 31,19	R\$ 24.952,00
2.13	ESPACADOR / DISTANCIADOR TIPO PINO EM PLASTICO, PARA VERGALHAO ATE 10 MM, PARA APOIO DE ARMADURA	UN	200,00	R\$ 0,36	R\$ 0,42	R\$ 84,00
2.14	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	200,00	R\$ 0,22	R\$ 0,26	R\$ 52,00
2.15	ESPACADOR/SEPARADOR /CENTRALIZADOR DE BARRA DE ACO, PLASTICO, (CHUMBADOR TIPO CARAMBOLA - CB), DIAMETRO INTERNO ATE 20 MM	UN	200,00	R\$ 1,48	R\$ 1,72	R\$ 344,00
2.16	TUBO AÇO GALV. 1" - 33,70X2,65X6000 (1 PEÇA)	UND	500,00	R\$ 197,20	R\$ 229,38	R\$ 114.690,00
2.17	TUBO AÇO GALV. 2" - 2,65X6000 (1 PEÇA)	UND	500,00	R\$ 375,00	R\$ 436,20	R\$ 218.100,00
2.18	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	200,00	R\$ 20,27	R\$ 23,58	R\$ 4.716,00
2.19	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	6.000,00	R\$ 26,08	R\$ 30,34	R\$ 182.040,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



2.20	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	200,00	R\$ 14,98	R\$ 17,42	R\$ 3.484,00
2.21	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	M2	200,00	R\$ 22,60	R\$ 26,29	R\$ 5.258,00
2.22	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	200,00	R\$ 24,51	R\$ 28,51	R\$ 5.702,00
2.23	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	200,00	R\$ 59,98	R\$ 69,77	R\$ 13.954,00
2.24	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 4,19 MM (8 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	200,00	R\$ 104,33	R\$ 121,36	R\$ 24.272,00
2.25	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	400,00	R\$ 72,86	R\$ 84,75	R\$ 33.900,00
2.26	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	400,00	R\$ 43,49	R\$ 50,59	R\$ 20.236,00
2.27	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1/2", E = *2,65* MM, PESO *1,22* KG/M (NBR 5580)	M	400,00	R\$ 18,38	R\$ 21,38	R\$ 8.552,00
2.28	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	M	400,00	R\$ 45,68	R\$ 53,13	R\$ 21.252,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



2.29	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	400,00	R\$ 65,87	R\$ 76,62	R\$ 30.648,00
2.30	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	2.000,00	R\$ 13,53	R\$ 15,74	R\$ 31.480,00
2.31	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	KG	2.000,00	R\$ 14,09	R\$ 16,39	R\$ 32.780,00
2.32	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 18, E = 1,25 MM (10,00 KG/M2)	KG	2.000,00	R\$ 13,49	R\$ 15,69	R\$ 31.380,00
2.33	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 19, E = 1,11 MM (8,88 KG/M2)	KG	2.000,00	R\$ 14,71	R\$ 17,11	R\$ 34.220,00
2.34	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	500,00	R\$ 8,02	R\$ 9,33	R\$ 4.665,00
2.35	BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	4.000,00	R\$ 10,67	R\$ 12,41	R\$ 49.640,00
2.36	METALON 20X40 (1.20)(6,55KG/31)	KG	500,00	R\$ 10,00	R\$ 11,63	R\$ 5.815,00
2.37	SOLDA SERRALHEIRO FINA (2.5MM)(1KG/100)	KG	50,00	R\$ 26,20	R\$ 30,48	R\$ 1.524,00
2.38	PERFIL U 5" (2.0MM)(20,95KG/14,5)	KG	300,00	R\$ 9,43	R\$ 10,97	R\$ 3.291,00
2.39	TRELIÇA PF8 PESADA 6.0X4.2X4.2 (1KG/200)	M	200,00	R\$ 6,76	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
2.40	CANTONEIRA 5/8 X 1/8	KG	2.000,00	R\$ 9,85	R\$ 11,46	R\$ 22.920,00
2.41	METALON GALVANIZADO 20 X 20 (0.80) (2,99KG/5017)	KG	15.000,00	R\$ 11,60	R\$ 13,49	R\$ 202.350,00
2.42	ARAME GALV. PLAST AD P/PISC 2,00 (18)(1KG/100)	KG	100,00	R\$ 37,60	R\$ 43,74	R\$ 4.374,00
2.43	ARAME REC.(PRETO) 18(TRABALHADO)(1,25)	KG	100,00	R\$ 11,70	R\$ 13,61	R\$ 1.361,00
2.44	BARRA REDONDA MEC 3/8(G E AC)	KG	15.000,00	R\$ 9,88	R\$ 11,49	R\$ 172.350,00
2.45	ARAME GALV. 08 (BIT 419)(1KG/250)	KG	250,00	R\$ 15,10	R\$ 17,56	R\$ 4.390,00
2.46	METALON GALV. 20 X 30 (0,95) (4,49KG/223)	KG	1.000,00	R\$ 11,60	R\$ 13,49	R\$ 13.490,00
2.47	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 4" A 4 3/4"	UN	100,00	R\$ 14,85	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
2.48	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U	UN	100,00	R\$ 0,85	R\$ 0,99	R\$ 99,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



	SIMPLES, COM 3/4"					
2.49	TRELIÇA PF8 SSS LEVE 4.2X3.4X3.4(1KG/201)	M	200,00	R\$ 4,31	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00
2.50	TRELIÇA PF8 S. LEVE 6.0X3.4X4.2(1KG/201)	M	200,00	R\$ 5,85	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
2.51	COLUNA DA TELA 10MM (3/8) 7X17 6M (1KG/200)	UND	200,00	R\$ 147,65	R\$ 171,75	R\$ 34.350,00
2.52	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	100,00	R\$ 60,31	R\$ 70,15	R\$ 7.015,00
2.53	SUPORTE MAO FRANCESA 23CMX15BCO	UND	300,00	R\$ 8,81	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
2.54	ESTANHO EM FIO SOLDA 1,0MM 40X50	KG	200,00	R\$ 261,86	R\$ 304,60	R\$ 60.920,00
2.55	SOLDA EM FIO C/ RESINA ESTANHO LIGA- 25G	UND	100,00	R\$ 27,40	R\$ 31,87	R\$ 3.187,00
2.56	ESTANHO EM FIO SOLDA 1,2MM 60X40- 20G	UND	200,00	R\$ 20,69	R\$ 24,07	R\$ 4.814,00
2.57	GRAMPO 7/8 X 12 (1KG/500)	KG	500,00	R\$ 15,30	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
2.58	ARAME FARPADO MOTTO MUNDIAL - 500M	RL	100,00	R\$ 419,00	R\$ 487,38	R\$ 48.738,00
2.59	ELETRODO - 2,50X350MM	KG	50,00	R\$ 35,93	R\$ 41,79	R\$ 2.089,50
2.60	ELETRODO - 3,25X350MM	KG	50,00	R\$ 34,86	R\$ 40,55	R\$ 2.027,50
TOTAL DO LOTE 02: R\$ 1.623.179,00						
EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
3.0 LOTE 03 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
3.1	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	10.000,00	R\$ 1,30	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.2	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	30.000,00	R\$ 1,81	R\$ 2,11	R\$ 63.300,00
3.3	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	20.000,00	R\$ 2,76	R\$ 3,21	R\$ 64.200,00
3.4	CABO FLEX 450/750V 6,0 MM	M	10.000,00	R\$ 4,10	R\$ 4,77	R\$ 47.700,00
3.5	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	10.000,00	R\$ 6,92	R\$ 8,05	R\$ 80.500,00
3.6	CABO PP FLEX 1KV 2X1,5MM	M	10.000,00	R\$ 3,67	R\$ 4,27	R\$ 42.700,00
3.7	CABO PP FLEX 1KV 2X2,5MM	M	6.000,00	R\$ 5,61	R\$ 6,53	R\$ 39.180,00
3.8	CABO PP FLEX 1KV 2X4,0MM	M	6.000,00	R\$ 8,50	R\$ 9,89	R\$ 59.340,00
3.9	CABO PP FLEX 1KV 2X6,0MM	M	2.000,00	R\$ 12,17	R\$ 14,16	R\$ 28.320,00
3.10	CABO PP FLEX 1KV 3X2,5MM	M	2.000,00	R\$ 8,16	R\$ 9,49	R\$ 18.980,00
3.11	CABO PP FLEX 1KV 3X4,00 MM	M	1.000,00	R\$ 13,32	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00
3.12	CABO PP FLEX 1KV 4X4,00 MM	M	1.000,00	R\$ 17,44	R\$ 20,29	R\$ 20.290,00
3.13	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	2.000,00	R\$ 6,87	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
3.14	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	1.000,00	R\$ 9,99	R\$ 11,62	R\$ 11.620,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.15	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	1.500,00	R\$ 4,08	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
3.16	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	1.500,00	R\$ 10,73	R\$ 12,48	R\$ 18.720,00
3.17	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UN	100,00	R\$ 7,08	R\$ 8,24	R\$ 824,00
3.18	REFLETOR TR LED 30W SLIM 6500K	UN	300,00	R\$ 22,40	R\$ 26,06	R\$ 7.818,00
3.19	REFLETOR TR LED 50W SLIM 6500K	UN	1.000,00	R\$ 29,60	R\$ 34,43	R\$ 34.430,00
3.20	REFLETOR LED 6400K 100W	UN	500,00	R\$ 70,49	R\$ 81,99	R\$ 40.995,00
3.21	REFLETOR LED 6400K 150W	UN	500,00	R\$ 101,16	R\$ 117,67	R\$ 58.835,00
3.22	LUMINARIA LED SLIM 18 W/6000K BIVOLT	UN	800,00	R\$ 41,98	R\$ 48,83	R\$ 39.064,00
3.23	LUMINARIA LED SLIM 36 W/6000K BIVOLT	UN	600,00	R\$ 18,00	R\$ 20,94	R\$ 12.564,00
3.24	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UN	150,00	R\$ 58,03	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00
3.25	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UN	100,00	R\$ 85,61	R\$ 99,58	R\$ 9.958,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.26	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UN	150,00	R\$ 79,42	R\$ 92,38	R\$ 13.857,00
3.27	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UN	100,00	R\$ 113,73	R\$ 132,29	R\$ 13.229,00
3.28	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1.500,00	R\$ 5,46	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00
3.29	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500,00	R\$ 7,21	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00
3.30	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500,00	R\$ 27,80	R\$ 32,34	R\$ 16.170,00
3.31	LAMPADA LED BULBO A60 15W BIVOLT 6500K	UN	500,00	R\$ 6,26	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00
3.32	LAMPADA GLOBO LED SMD 20W 6500K E-27	UN	500,00	R\$ 9,60	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00
3.33	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W 1850LM 120CM	UN	500,00	R\$ 10,44	R\$ 12,14	R\$ 6.070,00
3.34	LAMPADA LED TUBULAR 40 W, BASE G13	UN	500,00	R\$ 63,18	R\$ 73,49	R\$ 36.745,00
3.35	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	1.000,00	R\$ 7,88	R\$ 9,17	R\$ 9.170,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.36	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	1.000,00	R\$ 15,31	R\$ 17,81	R\$ 17.810,00
3.37	TOMADA DUPLA 10A PARA SOBREPOR 4" X 2"	UN	500,00	R\$ 7,98	R\$ 9,28	R\$ 4.640,00
3.38	INTERRUPTOR SIMPLES 10A COM TOMADA 10A PARA SOBREPOR 4" X 2"	UN	500,00	R\$ 12,23	R\$ 14,23	R\$ 7.115,00
3.39	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UN	300,00	R\$ 19,41	R\$ 22,58	R\$ 6.774,00
3.40	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MODULOS)	UN	200,00	R\$ 10,69	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00
3.41	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	600,00	R\$ 6,05	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00
3.42	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	500,00	R\$ 18,73	R\$ 21,79	R\$ 10.895,00
3.43	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	500,00	R\$ 14,85	R\$ 17,27	R\$ 8.635,00
3.44	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	500,00	R\$ 13,12	R\$ 15,26	R\$ 7.630,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.45	CANALETA 20X10X2000 MM COM FITA ADESIVA	UN	500,00	R\$ 5,62	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00
3.46	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	500,00	R\$ 2,08	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00
3.47	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	100,00	R\$ 4,39	R\$ 5,11	R\$ 511,00
3.48	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 120 X 120 X *75* MM	UN	50,00	R\$ 26,63	R\$ 30,98	R\$ 1.549,00
3.49	CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO 16MM2	UND	200,00	R\$ 7,60	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00
3.50	CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO 35MM2	UND	200,00	R\$ 10,51	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
3.51	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATE 120MM2	UND	200,00	R\$ 30,85	R\$ 35,88	R\$ 7.176,00
3.52	CABO LOGICO 4 PARES, CAT. 3 - UTP (10 MBPS)	M	1.000,00	R\$ 1,68	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
3.53	CABO LOGICO 4 PARES, CAT. 4 - UTP (20 MBPS)	M	1.000,00	R\$ 2,11	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
3.54	FIO PARALELO ISOLADO (2 X 0,75)MM2	M	1.000,00	R\$ 2,66	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
3.55	FIO PARALELO ISOLADO (2 X 1,00)MM2	M	1.000,00	R\$ 1,69	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
3.56	FIO PARALELO ISOLADO (2 X 1,50)MM2	M	1.000,00	R\$ 2,52	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
3.57	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	UN	50,00	R\$ 1,73	R\$ 2,01	R\$ 100,50
3.58	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	50,00	R\$ 0,94	R\$ 1,09	R\$ 54,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.59	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	50,00	R\$ 1,57	R\$ 1,83	R\$ 91,50
3.60	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	100,00	R\$ 294,11	R\$ 342,11	R\$ 34.211,00
3.61	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	50,00	R\$ 111,14	R\$ 129,28	R\$ 6.464,00
3.62	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	50,00	R\$ 446,25	R\$ 519,08	R\$ 25.954,00
3.63	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 40 - 50 A, ICC - 5KA / 250 VCA	UN	200,00	R\$ 10,51	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
3.64	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	UN	400,00	R\$ 49,78	R\$ 57,90	R\$ 23.160,00
3.65	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	UN	50,00	R\$ 5,90	R\$ 6,86	R\$ 343,00
3.66	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	UN	80,00	R\$ 7,81	R\$ 9,08	R\$ 726,40
3.67	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	UN	50,00	R\$ 7,81	R\$ 9,08	R\$ 454,00
3.68	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	UN	50,00	R\$ 7,81	R\$ 9,08	R\$ 454,00
3.69	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A	UN	50,00	R\$ 7,81	R\$ 9,08	R\$ 454,00
3.70	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16A	UN	50,00	R\$ 43,09	R\$ 50,12	R\$ 2.506,00
3.71	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A	UN	50,00	R\$ 43,99	R\$ 51,17	R\$ 2.558,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.72	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A	UN	50,00	R\$ 43,09	R\$ 50,12	R\$ 2.506,00
3.73	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A	UN	50,00	R\$ 43,09	R\$ 50,12	R\$ 2.506,00
3.74	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	M	2.000,00	R\$ 2,90	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
3.75	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	M	2.000,00	R\$ 3,61	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
3.76	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM	M	2.000,00	R\$ 1,47	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
3.77	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	1.000,00	R\$ 1,90	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
3.78	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	200,00	R\$ 1,50	R\$ 1,74	R\$ 348,00
3.79	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	200,00	R\$ 1,84	R\$ 2,14	R\$ 428,00
3.80	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	200,00	R\$ 1,94	R\$ 2,26	R\$ 452,00
3.81	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	200,00	R\$ 1,97	R\$ 2,29	R\$ 458,00
3.82	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	500,00	R\$ 1,35	R\$ 1,57	R\$ 785,00
3.83	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	500,00	R\$ 1,40	R\$ 1,63	R\$ 815,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.84	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1/2"	UN	1.500,00	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
3.85	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4"	UN	1.500,00	R\$ 0,61	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00
3.86	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1.000,00	R\$ 0,22	R\$ 0,26	R\$ 260,00
3.87	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1.000,00	R\$ 0,45	R\$ 0,52	R\$ 520,00
3.88	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE *230* X *7,6* MM	UN	500,00	R\$ 0,92	R\$ 1,07	R\$ 535,00
3.89	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UN	500,00	R\$ 4,81	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
3.90	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UN	500,00	R\$ 7,96	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00
3.91	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	UN	200,00	R\$ 60,42	R\$ 70,28	R\$ 14.056,00
3.92	BALDE ATERRAMENTO N3 178MMX146MM	UND	200,00	R\$ 14,78	R\$ 17,19	R\$ 3.438,00
3.93	ISOLADOR CLEATS 2 LINHAS C/PT CURTO	UN	100,00	R\$ 0,46	R\$ 0,54	R\$ 54,00
3.94	ISOLADOR CLEATS 3 LINHAS C/PT CURTO	UN	100,00	R\$ 0,65	R\$ 0,76	R\$ 76,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.95	ARMAÇÃO SEC. DE 1 ESTRIBO	UN	500,00	R\$ 18,76	R\$ 21,82	R\$ 10.910,00
3.96	BASE PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO	UN	500,00	R\$ 7,38	R\$ 8,58	R\$ 4.290,00
3.97	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	2.000,00	R\$ 5,77	R\$ 6,71	R\$ 13.420,00
3.98	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO	UN	80,00	R\$ 41,04	R\$ 47,74	R\$ 3.819,20
3.99	PARAFUSO MÁQ. C/ PORCA E ARRUELA 16X250MM	UN	200,00	R\$ 10,76	R\$ 12,52	R\$ 2.504,00
3.100	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W	UN	100,00	R\$ 15,88	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00
3.101	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	200,00	R\$ 9,00	R\$ 10,47	R\$ 2.094,00
3.102	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	200,00	R\$ 3,40	R\$ 3,95	R\$ 790,00
3.103	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	100,00	R\$ 1,20	R\$ 1,40	R\$ 140,00
TOTAL DO LOTE 03: R\$ 1.179.166,60						
EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
4.0 LOTE 04 - MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS						
4.1	BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)	UN	100,00	R\$ 360,46	R\$ 419,29	R\$ 41.929,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.2	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	150,00	R\$ 304,08	R\$ 353,71	R\$ 53.056,50
4.3	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	UN	200,00	R\$ 162,68	R\$ 189,23	R\$ 37.846,00
4.4	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	50,00	R\$ 511,79	R\$ 595,31	R\$ 29.765,50
4.5	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	UN	100,00	R\$ 5,81	R\$ 6,76	R\$ 676,00
4.6	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 40 MM (1 1/2")	UN	100,00	R\$ 3,39	R\$ 3,94	R\$ 394,00
4.7	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM	UN	50,00	R\$ 187,17	R\$ 217,72	R\$ 10.886,00
4.8	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 150 X *60* CM	UN	50,00	R\$ 234,61	R\$ 272,90	R\$ 13.645,00
4.9	BANCADA/BANCA /PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55 X 1,20* M	UN	50,00	R\$ 186,52	R\$ 216,96	R\$ 10.848,00
4.10	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C)	UN	100,00	R\$ 129,65	R\$ 150,81	R\$ 15.081,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.11	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	UN	200,00	R\$ 73,65	R\$ 85,67	R\$ 17.134,00
4.12	LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *50 X 35* CM (L X C)	UN	50,00	R\$ 76,53	R\$ 89,02	R\$ 4.451,00
4.13	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	UN	50,00	R\$ 283,24	R\$ 329,46	R\$ 16.473,00
4.14	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UN	100,00	R\$ 69,59	R\$ 80,95	R\$ 8.095,00
4.15	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	300,00	R\$ 32,70	R\$ 38,04	R\$ 11.412,00
4.16	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UN	200,00	R\$ 39,01	R\$ 45,38	R\$ 9.076,00
4.17	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UN	150,00	R\$ 15,03	R\$ 17,48	R\$ 2.622,00
4.18	SIFAO / TUBO SIFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PLASTICO BRANCO	UN	300,00	R\$ 8,21	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
4.19	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	80,00	R\$ 140,98	R\$ 163,99	R\$ 13.119,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.20	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	UN	200,00	R\$ 6,26	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00
4.21	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO	UN	150,00	R\$ 7,01	R\$ 8,15	R\$ 1.222,50
4.22	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	UN	150,00	R\$ 4,82	R\$ 5,61	R\$ 841,50
4.23	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR	UN	150,00	R\$ 19,75	R\$ 22,97	R\$ 3.445,50
4.24	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1 " SEM LADRAO	UN	200,00	R\$ 35,23	R\$ 40,98	R\$ 8.196,00
4.25	TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	UN	100,00	R\$ 75,56	R\$ 87,89	R\$ 8.789,00
4.26	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UN	300,00	R\$ 58,02	R\$ 67,49	R\$ 20.247,00
4.27	TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	UN	150,00	R\$ 67,79	R\$ 78,85	R\$ 11.827,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.28	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UN	100,00	R\$ 26,10	R\$ 30,36	R\$ 3.036,00
4.29	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 1.1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	50,00	R\$ 128,24	R\$ 149,17	R\$ 7.458,50
4.30	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	50,00	R\$ 27,46	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00
4.31	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	UN	100,00	R\$ 15,70	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00
4.32	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO SIMPLES	UN	150,00	R\$ 8,90	R\$ 10,35	R\$ 1.552,50
4.33	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5 ", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UN	150,00	R\$ 6,18	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50
4.34	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UN	50,00	R\$ 115,01	R\$ 133,78	R\$ 6.689,00
4.35	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	UN	50,00	R\$ 12,39	R\$ 14,41	R\$ 720,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.36	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"	UN	50,00	R\$ 16,88	R\$ 19,63	R\$ 981,50
4.37	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	UN	50,00	R\$ 19,84	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00
4.38	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"	UN	50,00	R\$ 6,49	R\$ 7,55	R\$ 377,50
4.39	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"	UN	50,00	R\$ 18,51	R\$ 21,53	R\$ 1.076,50
4.40	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	UN	50,00	R\$ 87,77	R\$ 102,09	R\$ 5.104,50
4.41	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN	50,00	R\$ 32,32	R\$ 37,59	R\$ 1.879,50
4.42	REPARO PARA CAIXA ACOPLHADA ENTRADA UNIVERSAL	UN	100,00	R\$ 84,04	R\$ 97,76	R\$ 9.776,00
4.43	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	UN	100,00	R\$ 321,71	R\$ 374,21	R\$ 37.421,00
4.44	ACABAMENTO PARA VALVULA HYDRA	UN	100,00	R\$ 53,89	R\$ 62,68	R\$ 6.268,00
4.45	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	UN	50,00	R\$ 268,96	R\$ 312,85	R\$ 15.642,50
4.46	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	50,00	R\$ 444,76	R\$ 517,34	R\$ 25.867,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.47	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1500 LITROS, COM TAMPA	UN	50,00	R\$ 1.026,58	R\$ 1.194,12	R\$ 59.706,00
4.48	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	UN	50,00	R\$ 1.164,49	R\$ 1.354,53	R\$ 67.726,50
4.49	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	UN	20,00	R\$ 190,87	R\$ 222,02	R\$ 4.440,40
4.50	CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PRE-MOLDADA, COM DIAMETRO DE 40 CM E ALTURA DE 45 CM, COM TAMPA	UN	50,00	R\$ 133,84	R\$ 155,68	R\$ 7.784,00
4.51	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	UN	50,00	R\$ 22,61	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
4.52	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	50,00	R\$ 12,08	R\$ 14,05	R\$ 702,50
4.53	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UN	50,00	R\$ 12,08	R\$ 14,05	R\$ 702,50
4.54	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	500,00	R\$ 11,35	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
4.55	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	500,00	R\$ 29,66	R\$ 34,50	R\$ 17.250,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.56	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	800,00	R\$ 4,96	R\$ 5,77	R\$ 4.616,00
4.57	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	500,00	R\$ 9,76	R\$ 11,35	R\$ 5.675,00
4.58	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	800,00	R\$ 3,05	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
4.59	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	800,00	R\$ 3,44	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
4.60	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	800,00	R\$ 7,43	R\$ 8,64	R\$ 6.912,00
4.61	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	600,00	R\$ 11,67	R\$ 13,57	R\$ 8.142,00
4.62	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	500,00	R\$ 12,80	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00
4.63	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 5,49	R\$ 6,39	R\$ 639,00
4.64	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 6,62	R\$ 7,70	R\$ 770,00
4.65	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 11,16	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
4.66	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 6,68	R\$ 7,77	R\$ 777,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.67	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 2,27	R\$ 2,64	R\$ 264,00
4.68	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 4,29	R\$ 4,99	R\$ 499,00
4.69	JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4" X 1/2", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 2,79	R\$ 3,25	R\$ 325,00
4.70	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 0,61	R\$ 0,71	R\$ 71,00
4.71	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 2,01	R\$ 2,34	R\$ 234,00
4.72	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 4,90	R\$ 5,70	R\$ 570,00
4.73	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 1,25	R\$ 1,45	R\$ 145,00
4.74	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 3,44	R\$ 4,00	R\$ 400,00
4.75	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 4,94	R\$ 5,75	R\$ 575,00
4.76	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 6,21	R\$ 7,22	R\$ 722,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.77	JOELHO, PVC SOLDAREL, 45 GRAUS, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 54,09	R\$ 62,92	R\$ 6.292,00
4.78	JOELHO PVC, SOLDAREL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 2,33	R\$ 2,71	R\$ 271,00
4.79	JOELHO PVC, SOLDAREL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 49,87	R\$ 58,01	R\$ 5.801,00
4.80	JOELHO PVC, SOLDAREL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 45,92	R\$ 53,41	R\$ 5.341,00
4.81	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	100,00	R\$ 10,22	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00
4.82	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UN	100,00	R\$ 15,37	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00
4.83	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UN	100,00	R\$ 21,75	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
4.84	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 100 MM	UN	100,00	R\$ 35,65	R\$ 41,47	R\$ 4.147,00
4.85	LUVA PVC SOLDAREL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 0,68	R\$ 0,79	R\$ 79,00
4.86	LUVA PVC SOLDAREL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 1,66	R\$ 1,93	R\$ 193,00
4.87	LUVA PVC SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 3,62	R\$ 4,21	R\$ 421,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.88	LUVA PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 1,27	R\$ 1,48	R\$ 148,00
4.89	LUVA PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 3,95	R\$ 4,59	R\$ 459,00
4.90	LUVA PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 2,01	R\$ 2,34	R\$ 234,00
4.91	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 5,10	R\$ 5,93	R\$ 593,00
4.92	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 4,99	R\$ 5,80	R\$ 580,00
4.93	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 2,47	R\$ 2,87	R\$ 287,00
4.94	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 5,35	R\$ 6,22	R\$ 622,00
4.95	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 10,81	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00
4.96	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 27,00	R\$ 31,41	R\$ 3.141,00
4.97	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 16,89	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00
4.98	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA	UN	100,00	R\$ 10,38	R\$ 12,07	R\$ 1.207,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



	ESGOTO PREDIAL					
4.99	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	100,00	R\$ 1,00	R\$ 1,16	R\$ 116,00
4.100	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 3,18	R\$ 3,70	R\$ 370,00
4.101	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 40,63	R\$ 47,26	R\$ 4.726,00
4.102	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 3,84	R\$ 4,47	R\$ 447,00
4.103	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 12,18	R\$ 14,17	R\$ 1.417,00
4.104	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 5,72	R\$ 6,65	R\$ 665,00
4.105	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 0,49	R\$ 0,57	R\$ 57,00
4.106	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 0,79	R\$ 0,92	R\$ 92,00
4.107	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 1,74	R\$ 2,02	R\$ 202,00
4.108	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA	UN	100,00	R\$ 3,03	R\$ 3,52	R\$ 352,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



	AGUA FRIA PREDIAL					
4.109	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	R\$ 5,65	R\$ 6,57	R\$ 657,00
4.110	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	R\$ 2,35	R\$ 2,73	R\$ 273,00
4.111	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	150,00	R\$ 7,97	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50
4.112	TORNEIRA CLINICA ALAVANCA METAL REFORÇADA BICA MOVEL DE MESA 1/4 VOLTA	UN	100,00	R\$ 186,92	R\$ 217,43	R\$ 21.743,00
4.113	TORNEIRA CLINICA ALAVANCA METAL REFORÇADA BICA MOVEL DE PAREDE 1/4 VOLTA	UN	100,00	R\$ 213,97	R\$ 248,89	R\$ 24.889,00
4.114	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, COM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M	UN	50,00	R\$ 484,62	R\$ 563,71	R\$ 28.185,50
4.115	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 2,00 M E ALTURA DE 0,50 M	UN	50,00	R\$ 586,16	R\$ 681,82	R\$ 34.091,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



4.116	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 3,00 M E ALTURA DE 0,50 M	UN	50,00	R\$ 1.102,23	R\$ 1.282,11	R\$ 64.105,50
4.117	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE INSPECAO, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 0,60 M E ALTURA DE 0,50 M	UN	50,00	R\$ 101,99	R\$ 118,63	R\$ 5.931,50
4.118	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	50,00	R\$ 154,20	R\$ 179,37	R\$ 8.968,50
4.119	BARRA DE APOIO DEFICIENTE FISICO MEIA LUA	UN	50,00	R\$ 64,08	R\$ 74,54	R\$ 3.727,00
4.120	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	50,00	R\$ 350,24	R\$ 407,40	R\$ 20.370,00
TOTAL DO LOTE 04: R\$ 958.571,60						
EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
5.0 LOTE 05 - COBERTURA E MADEIRAMENTO						



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.1	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	390,00	R\$ 810,00	R\$ 942,19	R\$ 367.454,10
5.2	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	UN	5.000,00	R\$ 0,91	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00
5.3	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M2	1.500,00	R\$ 26,49	R\$ 30,81	R\$ 46.215,00
5.4	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	3.000,00	R\$ 84,71	R\$ 98,53	R\$ 295.590,00
5.5	TELHA ECOLOGICA, COR VERMELHA OU VERDE, 200X95CM	UND	100,00	R\$ 120,00	R\$ 139,58	R\$ 13.958,00
5.6	TELHA TERMOACUSTICA	M2	200,00	R\$ 186,25	R\$ 216,65	R\$ 43.330,00
5.7	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	M2	10.000,00	R\$ 50,22	R\$ 58,42	R\$ 584.200,00
5.8	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	3.000,00	R\$ 36,75	R\$ 42,75	R\$ 128.250,00
5.9	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	M2	3.000,00	R\$ 12,39	R\$ 14,41	R\$ 43.230,00
5.10	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	5.430,00	R\$ 0,89	R\$ 1,04	R\$ 5.647,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.11	SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO	KG	24,00	R\$ 12,00	R\$ 13,96	R\$ 335,04
5.12	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	6.660,00	R\$ 5,11	R\$ 5,94	R\$ 39.560,40
5.13	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	6.000,00	R\$ 1,92	R\$ 2,23	R\$ 13.380,00
5.14	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM	CENTO	60,00	R\$ 50,64	R\$ 58,90	R\$ 3.534,00
5.15	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	M	2.000,00	R\$ 108,02	R\$ 125,65	R\$ 251.300,00
5.16	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	M	2.000,00	R\$ 55,22	R\$ 64,23	R\$ 128.460,00
5.17	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	200,00	R\$ 38,70	R\$ 45,02	R\$ 9.004,00
5.18	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	200,00	R\$ 24,27	R\$ 28,23	R\$ 5.646,00
5.19	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	200,00	R\$ 20,34	R\$ 23,66	R\$ 4.732,00
5.20	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	200,00	R\$ 22,53	R\$ 26,21	R\$ 5.242,00
5.21	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	200,00	R\$ 20,00	R\$ 23,26	R\$ 4.652,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.22	PREGO 19X36 1/4X09	KG	200,00	R\$ 37,98	R\$ 44,18	R\$ 8.836,00
5.23	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	200,00	R\$ 20,50	R\$ 23,85	R\$ 4.770,00
5.24	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	2.500,00	R\$ 6,49	R\$ 7,55	R\$ 18.875,00
5.25	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	2.500,00	R\$ 2,64	R\$ 3,07	R\$ 7.675,00
5.26	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 85 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	2.500,00	R\$ 1,61	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00
5.27	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	1.500,00	R\$ 5,67	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
5.28	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	50,00	R\$ 29,54	R\$ 34,36	R\$ 1.718,00
5.29	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	5.000,00	R\$ 0,26	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
5.30	PARAFUSO AUTO-BROCANTE PH FLANG A 8X5/8" S/ESTRIAS	UND	5.000,00	R\$ 0,18	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
5.31	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 1/4X2	UN	500,00	R\$ 0,50	R\$ 0,58	R\$ 290,00
5.32	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 3/8X1	UN	500,00	R\$ 0,95	R\$ 1,11	R\$ 555,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.33	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 3/8X1.1/2	UN	500,00	R\$ 0,99	R\$ 1,15	R\$ 575,00
5.34	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 2"	UN	500,00	R\$ 1,18	R\$ 1,37	R\$ 685,00
5.35	PARAFUSO SEXT ACO 1/4X3/4 RI ZINC	UND	500,00	R\$ 0,25	R\$ 0,29	R\$ 145,00
5.36	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 3/8X2.1/2	UN	500,00	R\$ 1,64	R\$ 1,91	R\$ 955,00
5.37	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 3/8X3	UN	500,00	R\$ 1,94	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
5.38	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 5/16x1	UN	500,00	R\$ 0,25	R\$ 0,29	R\$ 145,00
5.39	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 5/16x2.1/2	UN	500,00	R\$ 0,65	R\$ 0,76	R\$ 380,00
5.40	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 5/16x3	UN	500,00	R\$ 0,70	R\$ 0,81	R\$ 405,00
5.41	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA 5/16x3.1/2	UN	500,00	R\$ 0,75	R\$ 0,87	R\$ 435,00
5.42	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO R.INTEIRA G 5/16x2	UN	500,00	R\$ 0,80	R\$ 0,93	R\$ 465,00
5.43	PORCA SX UNC 5/16 CHV 1/2 ZB (1KG/1)	UN	500,00	R\$ 0,80	R\$ 0,93	R\$ 465,00
5.44	PORCA SX UNC 3/8 CHV 9/16 ZB (1KG/1)	CTO	500,00	R\$ 18,60	R\$ 21,64	R\$ 10.820,00
5.45	ARRUELA LISA 3/8 ZB (1KG/0,005)	KG	100,00	R\$ 70,10	R\$ 81,54	R\$ 8.154,00
5.46	ARRUELA LISA 5/16 ZB (1KG/0,003)	KG	100,00	R\$ 83,75	R\$ 97,42	R\$ 9.742,00
5.47	BUCHA PLAST N06	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,06	R\$ 6,00
5.48	BUCHA 10 ABA PLAST PAREDE - USAF	UND	100,00	R\$ 0,10	R\$ 0,12	R\$ 12,00
5.49	ARRUELA POL. ZB 58	UND	2.000,00	R\$ 0,99	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
5.50	PARAF MAQ RED ZINC 3/16X3/4	UND	2.000,00	R\$ 0,51	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.51	PARAF P/MOV CAB CHATA PHILIPS 6,0X4,0	UND	2.000,00	R\$ 0,16	R\$ 0,19	R\$ 380,00
5.52	PARAFUSO FRANCES 1/4X1/2"ZB C/	UND	2.000,00	R\$ 0,50	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
5.53	PARAFUSO FRANCES ZINC C/PORCA	UND	2.000,00	R\$ 0,32	R\$ 0,37	R\$ 740,00
5.54	PARAFUSO FRANCES 5/16X1.1/2"ZB C/	UND	2.000,00	R\$ 0,35	R\$ 0,41	R\$ 820,00
5.55	FIXADOR DE ABA AUTOTRAVANTE PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 90 OU KALHETAO	UN	500,00	R\$ 4,37	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
5.56	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 5/16" X 35 CM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	500,00	R\$ 3,97	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00
5.57	VIGA 5,0X10CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	300,00	R\$ 27,00	R\$ 31,41	R\$ 9.423,00
5.58	VIGA 6,0X12CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	800,00	R\$ 34,50	R\$ 40,13	R\$ 32.104,00
5.59	VIGA 6,0X14CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	700,00	R\$ 42,90	R\$ 49,90	R\$ 34.930,00
5.60	VIGA 8,0X16CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	300,00	R\$ 65,50	R\$ 76,19	R\$ 22.857,00
5.61	VIGA 8,0X20CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	300,00	R\$ 81,00	R\$ 94,22	R\$ 28.266,00
5.62	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	23.300,00	R\$ 7,00	R\$ 8,14	R\$ 189.662,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.63	CAIBRO APARELHADO 3,5X6,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	500,00	R\$ 11,00	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
5.64	CAIBRO APARELHADO 3,0X7,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	500,00	R\$ 21,88	R\$ 25,45	R\$ 12.725,00
5.65	CAIBRO APARELHADO 4,0X8,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	500,00	R\$ 15,89	R\$ 18,48	R\$ 9.240,00
5.66	CAIBRO APARELHADO 6,0X6,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	200,00	R\$ 19,34	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
5.67	CAIBRO APARELHADO 8,0X8,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	200,00	R\$ 34,37	R\$ 39,98	R\$ 7.996,00
5.68	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 20X20	M	300,00	R\$ 224,00	R\$ 260,56	R\$ 78.168,00
5.69	RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	500,00	R\$ 1,06	R\$ 1,23	R\$ 615,00
5.70	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	26.000,00	R\$ 1,33	R\$ 1,55	R\$ 40.300,00
5.71	DECK DE MADEIRA TRATADA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	100,00	R\$ 250,00	R\$ 290,80	R\$ 29.080,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.72	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM	UN	200,00	R\$ 88,00	R\$ 102,36	R\$ 20.472,00
5.73	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE *2,2 X 1,6* M, E = 4 MM	UN	100,00	R\$ 89,00	R\$ 103,52	R\$ 10.352,00
5.74	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE *2,2 X 1,6* M, E = 6 MM	UN	100,00	R\$ 106,20	R\$ 123,53	R\$ 12.353,00
5.75	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE *2,2 X 1,6* M, E = 10 MM	UN	100,00	R\$ 143,00	R\$ 166,34	R\$ 16.634,00
5.76	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, DE *1,10 X 2,20* M, E = 10 MM	UN	50,00	R\$ 209,00	R\$ 243,11	R\$ 12.155,50
5.77	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, DE *1,10 X 2,20* M, E = 12 MM	UN	50,00	R\$ 229,00	R\$ 266,37	R\$ 13.318,50
5.78	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, DE *1,10 X 2,20* M, E = 14 MM	UN	50,00	R\$ 270,00	R\$ 314,06	R\$ 15.703,00
5.79	ARREIMATE P.LINE TIPO U 100-200MM BCO 6MTS(6KG/1)	MT	5.000,00	R\$ 6,80	R\$ 7,91	R\$ 39.550,00
5.80	TELHA CANAL 3 ENAGTES	UND	80.000,00	R\$ 0,95	R\$ 1,11	R\$ 88.800,00
5.81	TELHA PORTUGUESA MAFRENSE	UND	50.000,00	R\$ 2,95	R\$ 3,43	R\$ 171.500,00
5.82	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO COPAIBA, DE 2,20X1,6M DE 4MM	UND	1.000,00	R\$ 135,00	R\$ 157,03	R\$ 157.030,00
5.83	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO COPAIBA, DE 2,20X1,6M DE 18MM	UND	1.000,00	R\$ 273,00	R\$ 317,55	R\$ 317.550,00
5.84	TÁBUA PINUS 0,30CMX3M	UND	1.000,00	R\$ 50,00	R\$ 58,16	R\$ 58.160,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



5.85	TÁBUA PINUS 0,25CMX3M	UND	1.000,00	R\$ 40,00	R\$ 46,53	R\$ 46.530,00
5.86	TÁBUA PINUS 0,20CMX3M	UND	1.000,00	R\$ 32,00	R\$ 37,22	R\$ 37.220,00
5.87	CASCOLA CASCOREZ 1KG - HENKEL	UND	1.000,00	R\$ 40,00	R\$ 46,53	R\$ 46.530,00
5.88	ARREIMATE PARA FORRO PVC 100-200MM	UND	1.000,00	R\$ 14,93	R\$ 17,37	R\$ 17.370,00
5.89	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	1.000,00	R\$ 26,38	R\$ 30,69	R\$ 30.690,00
5.90	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	1.000,00	R\$ 36,75	R\$ 42,75	R\$ 42.750,00
5.91	GESSO PRONTO	KG	200,00	R\$ 3,38	R\$ 3,93	R\$ 786,00
5.92	GESSO FUNDIÇÃO	KG	200,00	R\$ 6,38	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00
5.93	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, *625 X 1250* MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL	M2	2.000,00	R\$ 46,82	R\$ 54,46	R\$ 108.920,00
5.94	FITA MANTA AUTO ADESIVA ALUMINIO 60 CM	UN	50,00	R\$ 21,56	R\$ 25,08	R\$ 1.254,00
TOTAL DO LOTE 05: R\$ 3.878.190,74						
EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
6.0 LOTE 06 - ESQUADRIAS E MOBILIÁRIO						



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.1	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 80 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	200,00	R\$ 244,38	R\$ 284,26	R\$ 56.852,00
6.2	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA , 60 X 210 CM	UN	50,00	R\$ 506,73	R\$ 589,43	R\$ 29.471,50
6.3	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA , 70 X 210 CM	UN	50,00	R\$ 521,50	R\$ 606,61	R\$ 30.330,50
6.4	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA , 80 X 210 CM	UN	50,00	R\$ 589,98	R\$ 686,26	R\$ 34.313,00
6.5	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA , 90 X 210 CM	UN	50,00	R\$ 846,69	R\$ 984,87	R\$ 49.243,50
6.6	JANELA DE CORRER DE ALUMINIO 100X150CM, 4 FOLHAS, C/ VIDRO, C/ BATENTE	UN	200,00	R\$ 353,25	R\$ 410,90	R\$ 82.180,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.7	DIVISÓRIAS EM EUCATEX, PAINÉS 120 X 210 X 0,3 NAS CORES: BRANCA, CINZA, AREIA, FERRAGENS EM FERRO ZINCADO E PINTADO NAS CORES: PRETO OU CINZA.	M2	300,00	R\$ 215,63	R\$ 250,82	R\$ 75.246,00
6.8	REDE EM POLIETILENO, MALHA 05, FIO 30/21, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS E ANTIOXIDANTE, IMPERMEÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 500KG POR M2	M2	3.000,00	R\$ 26,75	R\$ 31,12	R\$ 93.360,00
6.9	TRAVE DE HANDEBOL OFICIAL CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO EM AÇO CARBONO EM DIÂMETRO DE 3 "POL , DIMENSÕES : 3,00M X 2,00M, INCLUSO: UMA REDE PARA HANDEBOL FIO 4MM. • SOLDA MIG. • GANCHOS DE SEGURANÇA TORCIDOS PARA MONTAGEM DA REDE . • PINTURA EM EPÓXI	UND	20,00	R\$ 3.897,31	R\$ 4.533,35	R\$ 90.667,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.10	ESTRUTURA DE APOIO + TABELA DE BASQUETE COM ARO E REDE (UNIDADE)FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE DIÂMETRO 4", 1 ½", TUBO QUADRADO DE 20X40MM, ESPESSURA DO AÇO DE 1,5MM, CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1020, # 18, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990).DIMENSÕES TOTAL: ALTURA: 3,50M LARGURA: 1,20M COMPR.: 2,50M PESO: 50KGDIMENSÕES TABELA: ALTURA: 1,00M LARGURA: 1,20 COMPR.: 0,87M PESO: 25KG - TIPO DE FIXAÇÃO: CADEIRINHAS.	UND	20,00	R\$ 5.410,40	R\$ 6.293,38	R\$ 125.867,60
6.11	TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY (PAR) - ACOMPANHA REDEFABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE DIÂMETRO 2", 1 ¼", COM PAREDES DE 2MM, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990).ALTURA: 2.20M LARGURA: 5,00 COMPR.: 1,00M PESO: 35KG	UND	20,00	R\$ 10.115,44	R\$ 11.766,28	R\$ 235.325,60
6.12	TRAVE DE VOLEIBOL SIMPLES (PAR) - ACOMPANHA REDE FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE DIÂMETRO 3", ESPESSURA DE 2MM, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990). NÃO CONTÉM CATRACA.ALTURA: 2.80M PESO: 20KG	UND	20,00	R\$ 4.073,93	R\$ 4.738,80	R\$ 94.776,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.13	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	50,00	R\$ 637,30	R\$ 741,31	R\$ 37.065,50
6.14	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	50,00	R\$ 637,30	R\$ 741,31	R\$ 37.065,50
6.15	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	50,00	R\$ 637,30	R\$ 741,31	R\$ 37.065,50
6.16	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	50,00	R\$ 355,57	R\$ 413,60	R\$ 20.680,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.17	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	50,00	R\$ 329,82	R\$ 383,65	R\$ 19.182,50
6.18	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA RAIADA LARGA, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24 (SEM INSTALACAO)	M2	500,00	R\$ 393,68	R\$ 457,93	R\$ 228.965,00
6.19	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = *1* CM, L = *5* CM, PINUS /EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	500,00	R\$ 3,47	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00
6.20	MAQUINA DE 40 MM PARA FECHADURA, PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX	UN	500,00	R\$ 33,27	R\$ 38,70	R\$ 19.350,00
6.21	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	800,00	R\$ 99,83	R\$ 116,12	R\$ 92.896,00
6.22	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	300,00	R\$ 61,00	R\$ 70,96	R\$ 21.288,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.23	FECHADURA DE SOBREPORA PARA PORTAO, CAIXA *100* MM, COM CILINDRO, CHAVE SIMPLES, TRINCO LATERAL, EM LATAO OU ACO CROMADO OU POLIDO, COM OU SEM PINTURA - COMPLETA	UN	200,00	R\$ 60,03	R\$ 69,83	R\$ 13.966,00
6.24	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	100,00	R\$ 73,80	R\$ 85,84	R\$ 8.584,00
6.25	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPORA, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS	UN	150,00	R\$ 2,83	R\$ 3,29	R\$ 493,50
6.26	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPORA, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES / LEVE) (INCLUI PARAFUSOS)	UN	150,00	R\$ 9,04	R\$ 10,52	R\$ 1.578,00
6.27	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UN	100,00	R\$ 59,94	R\$ 69,72	R\$ 6.972,00
6.28	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	800,00	R\$ 25,16	R\$ 29,27	R\$ 23.416,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.29	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	800,00	R\$ 8,52	R\$ 9,91	R\$ 7.928,00
6.30	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	800,00	R\$ 14,63	R\$ 17,02	R\$ 13.616,00
6.31	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	300,00	R\$ 28,92	R\$ 33,64	R\$ 10.092,00
6.32	DOBRADICA TIPO VAI-E- VEM EM ACO/FERRO, TAMANHO 3", GALVANIZADO, COM PARAFUSOS	UN	300,00	R\$ 77,54	R\$ 90,19	R\$ 27.057,00
6.33	DOBRADIÇA CANTO ZINC 850X3.1/2 C/3	UND	1.000,00	R\$ 23,00	R\$ 26,75	R\$ 26.750,00
6.34	DOBRADIÇA ZINC PESADA 850X4,0-	UND	1.000,00	R\$ 30,00	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00
6.35	GONZO P/DOBRADICA 3/4- CISER	UND	2.000,00	R\$ 6,00	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00
6.36	FERROLHO NAVAL OXIDADO 520X12CM	UND	200,00	R\$ 34,00	R\$ 39,55	R\$ 7.910,00
6.37	TARJETA ZINC 1.1/2"CART 2 UNI	UND	1.000,00	R\$ 4,50	R\$ 5,23	R\$ 5.230,00
6.38	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	500,00	R\$ 388,65	R\$ 452,08	R\$ 226.040,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.39	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAÇÃO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	M2	500,00	R\$ 435,28	R\$ 506,32	R\$ 253.160,00
6.40	JANELA BASCULANTE EM MADEIRA PINUS/ EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/ MARCO *10* CM, *2* FOLHAS BASCULANTES PARA VIDRO, COM FERRAGENS (SEM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO/ALIZAR E SEM ACABAMENTO)	M2	200,00	R\$ 968,87	R\$ 1.126,99	R\$ 225.398,00
6.41	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA PINUS/EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS GUILHOTINA PARA VIDRO, COM FERRAGENS (SEM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO/ALIZAR E SEM ACABAMENTO)	M2	200,00	R\$ 821,11	R\$ 955,12	R\$ 191.024,00
6.42	VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLOCACAO	M2	150,00	R\$ 223,12	R\$ 259,53	R\$ 38.929,50
6.43	PORTA DE MADEIRA COPAIBA DE 60,70,80 OU 90CM (COMPESADO)	UND	2.000,00	R\$ 225,00	R\$ 261,72	R\$ 523.440,00
6.44	PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA	M2	500,00	R\$ 608,35	R\$ 707,63	R\$ 353.815,00
6.45	PORTA PAU DARCO LAMBRI 80X210	UND	200,00	R\$ 983,49	R\$ 1.144,00	R\$ 228.800,00
6.46	FORRA P/ PORTA MISTA BENEFICIADA	JG	500,00	R\$ 100,00	R\$ 116,32	R\$ 58.160,00
6.47	FORRA P/ JANELA 13CM CUPIUBA	JG	1.000,00	R\$ 122,50	R\$ 142,49	R\$ 142.490,00
6.48	JANELA PAU DARCO VENEZIANA 50X110	UN	500,00	R\$ 125,00	R\$ 145,40	R\$ 72.700,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.49	PORTA COMPENSADO CAPAIBA 1,0MT	UND	300,00	R\$ 908,44	R\$ 1.056,70	R\$ 317.010,00
6.50	SOLEIRA PRE-MOLDADA EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, L = *15 CM	M	1.500,00	R\$ 103,78	R\$ 120,72	R\$ 181.080,00
6.51	SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	M	1.500,00	R\$ 76,41	R\$ 88,88	R\$ 133.320,00
6.52	PORTA SANFONADA PVC 0,84X2,10M BRANCA	UND	50,00	R\$ 147,50	R\$ 171,57	R\$ 8.578,50
6.53	PORTA SANFONADA PVC 0,6X2,10M BRANCA	UND	50,00	R\$ 212,70	R\$ 247,41	R\$ 12.370,50
6.54	PORTA SANFONADA PVC 0,70X2,10M BRANCA	UND	50,00	R\$ 250,28	R\$ 291,13	R\$ 14.556,50
6.55	PORTA SANFONADA PVC 0,90X2,10M BRANCA	UND	50,00	R\$ 344,75	R\$ 401,01	R\$ 20.050,50
6.56	SILICONE ACETINADO 250G	UND	100,00	R\$ 20,00	R\$ 23,26	R\$ 2.326,00
TOTAL DO LOTE 06: R\$ 4.718.911,70						
EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
7.0 LOTE 07 - PINTURA						
7.1	TINTA LATEX ACRILICA	18L	900,00	R\$ 296,59	R\$ 344,99	R\$ 310.491,00
7.2	TINTA LATEX PVA	18L	900,00	R\$ 465,50	R\$ 541,47	R\$ 487.323,00
7.3	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	10.500,00	R\$ 16,30	R\$ 18,96	R\$ 199.080,00
7.4	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	L	5.700,00	R\$ 27,83	R\$ 32,37	R\$ 184.509,00
7.5	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE	L	5.700,00	R\$ 25,28	R\$ 29,41	R\$ 167.637,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



7.6	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	L	600,00	R\$ 23,66	R\$ 27,52	R\$ 16.512,00
7.7	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	320,00	R\$ 70,15	R\$ 81,60	R\$ 26.112,00
7.8	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	1.300,00	R\$ 1,76	R\$ 2,05	R\$ 2.665,00
7.9	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	16.000,00	R\$ 8,50	R\$ 9,89	R\$ 158.240,00
7.10	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BISNAGA 50 ML	UN	200,00	R\$ 5,76	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
7.11	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	500,00	R\$ 29,19	R\$ 33,95	R\$ 16.975,00
7.12	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR (GALÃO C/ 3,6L)	GL	1.350,00	R\$ 131,96	R\$ 153,50	R\$ 207.225,00
7.13	MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)	L	100,00	R\$ 58,97	R\$ 68,59	R\$ 6.859,00
7.14	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	28.000,00	R\$ 5,80	R\$ 6,75	R\$ 189.000,00
7.15	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	10.000,00	R\$ 2,95	R\$ 3,43	R\$ 34.300,00
7.16	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	10.000,00	R\$ 5,29	R\$ 6,15	R\$ 61.500,00
7.17	VERNIZ GALÃO C/ 3,6L	GL	400,00	R\$ 135,12	R\$ 157,17	R\$ 62.868,00
7.18	ZARCAO VERMELHO FC LATA	3,6L	5.000,00	R\$ 137,24	R\$ 159,64	R\$ 798.200,00
7.19	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	600,00	R\$ 2,97	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



7.20	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	12.000,00	R\$ 0,99	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00
7.21	LIXA P/ FERRO GRAO 100	UN	500,00	R\$ 3,38	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
7.22	LIXA P/ FERRO GRAO 80	UN	400,00	R\$ 3,38	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
7.23	DILUENTE AGUARRAS	L	1.000,00	R\$ 28,45	R\$ 33,09	R\$ 33.090,00
7.24	CATALIZADOR EA	LT	200,00	R\$ 161,76	R\$ 188,16	R\$ 37.632,00
7.25	VEDALIT 3,6- VEDACIT	3,6L	200,00	R\$ 63,34	R\$ 73,68	R\$ 14.736,00
7.26	VEDAPREN BRANCO GL 4,5KG - VEDACIT	4,5KG	1.500,00	R\$ 158,35	R\$ 184,19	R\$ 276.285,00
7.27	RESINA ACRILICA PREMIUM BASE AGUA - COR BRANCA	L	500,00	R\$ 26,93	R\$ 31,32	R\$ 15.660,00
7.28	TINTA SPRAY USO GERAL	UND	1.000,00	R\$ 19,00	R\$ 22,10	R\$ 22.100,00
7.29	SPRAY PRATIK MET VD 400ML	UND	150,00	R\$ 18,05	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00

TOTAL DO LOTE 07: R\$ 3.352.896,00

EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR COM BDI (16,32%)	VALOR TOTAL (R\$)
8.0 LOTE 08 - EQUIPAMENTOS						
8.1	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	50,00	R\$ 332,60	R\$ 386,88	R\$ 19.344,00
8.2	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO OVAL NÚMERO 10	UN	50,00	R\$ 16,36	R\$ 19,03	R\$ 951,50
8.3	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO OVAL NÚMERO 7	UN	50,00	R\$ 13,48	R\$ 15,68	R\$ 784,00
8.4	PÁ DE BICO NR 04 PESADA COM CABO DE MADEIRA 71CM	UN	50,00	R\$ 47,50	R\$ 55,25	R\$ 2.762,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



8.5	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71CM	UN	50,00	R\$ 44,34	R\$ 51,58	R\$ 2.579,00
8.6	ENXADA ESTREITA 2,5 C/ CABO 145 CM	UN	50,00	R\$ 84,46	R\$ 98,24	R\$ 4.912,00
8.7	PICARETA PONTA ESTREITA TAM 4/S CABO	UN	50,00	R\$ 89,73	R\$ 104,37	R\$ 5.218,50
8.8	CABO PARA PICARETA	UN	20,00	R\$ 24,32	R\$ 28,29	R\$ 565,80
8.9	FACAO P/MATO CB/PLAST QUAD 16"	UN	20,00	R\$ 44,23	R\$ 51,45	R\$ 1.029,00
8.10	MARRETA C/CABO 1KG - MINASUL	UN	50,00	R\$ 22,31	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50
8.11	MARRETA C/CABO 2KG - PACETTA	UN	50,00	R\$ 84,61	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00
8.12	LUVA ALGODAO/NITRILICO VRD N.9 - JUNDTEX	UN	100,00	R\$ 7,60	R\$ 8,84	R\$ 884,00
8.13	LUVA DE RASPA P15CM C/LONGO-MPS	UN	100,00	R\$ 14,25	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00
8.14	FITA CREPE 18MMX50M	UN	300,00	R\$ 5,28	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00
8.15	FITA CREPE 48MMX50M - 3M	UN	300,00	R\$ 14,78	R\$ 17,19	R\$ 5.157,00
8.16	FITA ZEBRADA PT/AM 200MTS	UN	200,00	R\$ 18,20	R\$ 21,17	R\$ 4.234,00
8.17	ARCO SERRA REG 12' REFORC	UN	50,00	R\$ 42,51	R\$ 49,45	R\$ 2.472,50
8.18	SERRA BI-METAL 18D C/10 - STARRETT	UN	500,00	R\$ 19,00	R\$ 22,10	R\$ 11.050,00
8.19	TRENA ACO 5M BOLSO AM	UN	20,00	R\$ 29,45	R\$ 34,26	R\$ 685,20
8.20	TRENA ACO 10M	UN	20,00	R\$ 41,36	R\$ 48,11	R\$ 962,20
8.21	TRENA FIBRA VIDRO ESTOJO ABERTO 100M	UN	20,00	R\$ 156,45	R\$ 181,98	R\$ 3.639,60
8.22	ALICATE UNIVERSAL 8' IOX - GEDORE	UN	20,00	R\$ 99,75	R\$ 116,03	R\$ 2.320,60
8.23	ALICATE CORTE DIAG 6.1/2"- ROBUST	UN	20,00	R\$ 39,90	R\$ 46,41	R\$ 928,20
8.24	ESPATULA N10 CABO PLASTICO - TRAMONTINA	UN	200,00	R\$ 17,95	R\$ 20,88	R\$ 4.176,00
8.25	DESEMPENADEIRA ACO 12X25 LIS C/CB PLAST	UN	50,00	R\$ 38,00	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
8.26	DESEMPENADEIRA MAD 12X35CM CB MAD	UN	50,00	R\$ 54,89	R\$ 63,85	R\$ 3.192,50
8.27	TALHADEIRA COM PUNHO DE PROTECAO *20 X 250* MM	UN	50,00	R\$ 29,29	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



8.28	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM	M	200,00	R\$ 6,27	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
8.29	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UN	100,00	R\$ 9,90	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00
8.30	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	50,00	R\$ 44,59	R\$ 51,87	R\$ 2.593,50
8.31	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	50,00	R\$ 6,03	R\$ 7,01	R\$ 350,50
8.32	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHADO	PAR	50,00	R\$ 74,33	R\$ 86,46	R\$ 4.323,00
8.33	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	150,00	R\$ 20,33	R\$ 23,65	R\$ 3.547,50
8.34	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	150,00	R\$ 30,27	R\$ 35,21	R\$ 5.281,50
8.35	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UN	50,00	R\$ 39,44	R\$ 45,88	R\$ 2.294,00
8.36	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	50,00	R\$ 30,40	R\$ 35,36	R\$ 1.768,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



8.37	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	50,00	R\$ 32,03	R\$ 37,26	R\$ 1.863,00
8.38	DISCO DE SERRA MADEIRA 24D	UND	50,00	R\$ 75,85	R\$ 88,23	R\$ 4.411,50
8.39	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	50,00	R\$ 7,89	R\$ 9,18	R\$ 459,00
8.40	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	30,00	R\$ 1.753,69	R\$ 2.039,89	R\$ 61.196,70
8.41	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M2	5.000,00	R\$ 2,02	R\$ 2,35	R\$ 11.750,00
8.42	MASCARA DE SEGURANCA PARA SOLDA COM ESCUDO DE CELERON E CARNEIRA DE PLASTICO COM REGULAGEM	UN	20,00	R\$ 41,81	R\$ 48,63	R\$ 972,60
8.43	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	UN	400,00	R\$ 56,27	R\$ 65,45	R\$ 26.180,00
8.44	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	200,00	R\$ 15,76	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
8.45	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UN	200,00	R\$ 34,95	R\$ 40,65	R\$ 8.130,00
8.46	TRINCHA PARA PINTURA 2 1/2"	UN	100,00	R\$ 8,98	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
8.47	TRINCHA PARA PINTURA 3"	UN	100,00	R\$ 12,66	R\$ 14,73	R\$ 1.473,00
8.48	TRINCHA PARA PINTURA 4"	UN	100,00	R\$ 14,78	R\$ 17,19	R\$ 1.719,00
8.49	FITA MANTA 10CMX10M	UN	80,00	R\$ 60,17	R\$ 69,99	R\$ 5.599,20
8.50	FITA MANTA 30CMX10M	UN	80,00	R\$ 168,90	R\$ 196,46	R\$ 15.716,80
8.51	MANTA ASFALTICA 45CM (MT)	UN	100,00	R\$ 34,32	R\$ 39,92	R\$ 3.992,00
8.52	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	UN	10,00	R\$ 980,42	R\$ 1.140,42	R\$ 11.404,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



8.53	MACARICO DE SOLDA 201 PARA EXTENSAO GLP OU ACETILENO	UN	5,00	R\$ 118,48	R\$ 137,82	R\$ 689,10
8.54	FURRADEIRA DE IMPACTO 650W VELOCIDADE - VARIÁVEL MANDRIL 1/2" GSB 13 RE PRO.	UN	10,00	R\$ 355,06	R\$ 413,01	R\$ 4.130,10
8.55	ENXADA LARGA 2,5 C/CABO 1,50MT - MAX	UND	100,00	R\$ 119,15	R\$ 138,60	R\$ 13.860,00
8.56	ADESIVO VEDA CALHA POLY 285G CINZA	UND	100,00	R\$ 34,52	R\$ 40,15	R\$ 4.015,00
8.57	BROCA CONCRETO 10MM - STARRET	UND	100,00	R\$ 11,69	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
8.58	LIMA TRI DELGADA N4-THOMPSON	UND	200,00	R\$ 22,91	R\$ 26,65	R\$ 5.330,00
8.59	FITA DUPLA FACE 25MM X 20M INTERNA	UND	100,00	R\$ 210,79	R\$ 245,19	R\$ 24.519,00
8.60	FITA DUPLA FACE FIXA FIXA FORTE 24MM X 2M	UND	100,00	R\$ 10,17	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00
8.61	LONA PRETA 6X100MT 32KG	M	3.000,00	R\$ 11,03	R\$ 12,83	R\$ 38.490,00
8.62	CORDA SEDA PP 06MMX165M P/KIT	M	500,00	R\$ 2,85	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
8.63	COLHER PEDREIRO 8 PACETTA	UND	50,00	R\$ 75,65	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
8.64	MARTELO BORRACHA 65MM PRETO-TMX	UND	50,00	R\$ 45,37	R\$ 52,77	R\$ 2.638,50
8.65	BROCA CONCRETO 6MM - STARRET	UND	100,00	R\$ 12,68	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00
8.66	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/8"- STANLEY	UND	100,00	R\$ 7,41	R\$ 8,62	R\$ 862,00
8.67	ESCADA BOTAFOGO 6 DEGRAUS	UND	20,00	R\$ 285,00	R\$ 331,51	R\$ 6.630,20
8.68	ESCADA EXT VAZAA 4,20X7,20M SINTESE	UND	20,00	R\$ 1.613,83	R\$ 1.877,21	R\$ 37.544,20
TOTAL DO LOTE 08: R\$ 422.612,20						
EMPRESA VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA						

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2024/2025. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	I N BARBOSA SANTOS LTDA		
CNPJ	32.236.727/0001-69	INSCRIÇÃO ESTADUAL	196335574
ENDEREÇO	AV. SÃO SEBASTIÃO, 4406	CEP	64.207-005
CIDADE	PARNAÍBA – PI	E-MAIL	SANTOSCONSTPHB@GMAIL.COM
CONTATO	ISABELA NUNES BARBOSA SANTOS		
CPF	044.704.423-05		
RG	3.679.944	FONE	(86) 981803700



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: **FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA**

Vice-Prefeito: **CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA**

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: **Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior** (Secretário de Governo)

Gleidison Azevedo de Oliveira (Coordenador de TI)

Izabella Salomão Moraes (Diretora de Documentos Oficiais)

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior
Secretário de Governo

Ricardo Viana Mazulo
Procurador Geral do Município

Francisco Eudes Fontenele Aragão
Controlador Geral do Município

Gil Borges dos Santos
Secretário Municipal de Fazenda

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

João Carlos Guimarães Araújo
Secretário Imediato do Prefeito

Ismael Lima de Abreu
Secretário da Chefia de Gabinete

Amaury Mendonça de Sousa
Secretário de Gestão

Maria de Fátima da Silveira Ferreira
Secretária Municipal de Educação

Paulo José dos Santos Araújo
Secretário Municipal de Saúde - SESA

Edrivandro Gomes Barros
Secretário de Projetos Especiais e Desenvol. Econômico

Paulo Eudes Carneiro
Secretário Mun. do Setor Primario e Abastecimento -
SESPA

Maurício Pinheiro Machado Junior
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação
com as Forças de Segurança

Bruno Souza Santana
Ouvidor Geral do Município

Gustavo Costa de Lima e Silva
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Interino

Francisco Emanuel Cunha de Brito
Secretário de Serviços Urbanos e Defesa Civil

Carmem Maria da Silveira Aguiar
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização
Fundiária

Ruan Victor Rodrigues Benício
Secretário de Esportes e Lazer

Rafael Alves de Sousa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do
Consumidor - PROCON

Zulmira do Espirito Santo Correia
Gestora da Central de Licitação e Contratos
Administrativos - CLCA

Alecsandro Willamy Oliveira do Nascimento
Superintendente de Planejamento Interino

Arlindo Ferreira Gomes Neto
Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo
Superintendente de Turismo

Roberto William Rufino de Sousa
Superintendente de Comunicação

João Rocha de Oliveira
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de
Parnaíba - IPMP

Francisco das Chagas Silva de Oliveira
Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços
Publicos-ASERPA

Josiane de Oliveira Rios
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração
Pública

